АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 19 » июня 20 20 года № 643-р

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации в 2020-2021 годах

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 19 декабря 2012 года

№ 1666 «О стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года», Распоряжения

Правительства РФ от 28 декабря 2018 года № 2985-р «О плане

мероприятий по реализации в 2019-2021 гг. Стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 г.»,

Распоряжения Правительства Республики Алтай от 6 марта 2019 года

№ 109-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации

в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года в Республике Алтай»,

руководствуясь статьями 39, 45 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 г. № 7-1:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации

в 2020-2021 годах Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года на территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее по тексту –

План).

2. Отделу информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение

5-ти рабочих дней со дня подписания настоящего Распоряжения

2

опубликовать его на официальном портале муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в течение 15-ти дней в газете

«Вестник Горно-Алтайска».

3. Рекомендовать руководителям организаций различных форм

собственности, общественных объединений, представляющих интересы

этнических общностей и религиозных объединений, осуществляющих

деятельность в городе Горно-Алтайске, оказывать содействие в реализации

Плана.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня

его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю

за собой.

Глава администрации

города Горно-Алтайска       О.А. Сафронова

С.С. Тюхтенев

А.В. Усольцева

О.М. Донских

Буханько И.С., 2-27-29